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Protokoll – FS-möte 2026:1 
Lördag 21 februari kl 09:00 – 16:00. 

Plats: Digitalt via Teams 

Kallade: 

Håkan Jalling, ordförande 
Angelica Lindberg, vice ordförande 
Jonas Mårdell, skattmästare 
Stefan Håkansson 
Claes Jönsson 
Jonas Lind-Bertéusen 
Johanna Lundström 
Johanna Nabbing  
Tomas Silfver 
Håkan Östling, generalsekreterare, adjungerad 
 
Johanna Nabbing kunde inte närvara på mötet 

1.1 Mötets öppnande 
Håkan J (“Jalling”) hälsade alla välkomna. 
 
1.2 Dagordningens fastställande 
Dagordningen fastställdes efter att Jalling meddelat en tilläggspunkt under 1.7.1.1. 
 
1.3 Föregående protokoll, FS 2025:7 
Föregående mötesprotokoll lades till handlingarna. 
 
1.4 Val av protokollförare och justerare 
Till protokollförare valdes Håkan Ö, till justerare valdes Johanna L och Stefan. 
 
1.5 Per capsulam beslut 

 
Beslut: Via epost den 8 februari beslutade förbundsstyrelsen att stötta Ukraina 
med 1000 EUR i överklagandeprocessen till CAS angående beslutet på FIDE:s 
kongress att ta bort sanktionerna mot Ryssland och Belarus. Flera andra 
nationella förbund ger också support. 
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Tidigare ärenden 
 
1.5.1 Restlista styrelseärenden 
Håkan Ö presenterade ett reviderat format för den sk restlistan, i enlighet med diskussion vid 
förra styrelsemötet. Restlistan hjälper styrelsen att administrera och överblicka ärenden av 
varierande betydelse och löptider. 
 
1.5.2 Lägesrapport SOK 
Jalling uppdaterade om SOK-processen. Vi är nu på upploppet av en flerårig process. I 
december lämnade vi in vår formella ansökan och alla handlingar. Ärendet kommer att 
behandlas vid SOK:s styrelsemöte i mars, och själva beslutet tas sedan på SOK:s årsmöte den 
28 april.  

 
1.6 Avrapportering från ordförande, kansli, kommittéer och projektgrupper 
1.6.1.1 Förtalsanmälan  
Ordföranden upplyser att det har inkommit en skrivelse till kansliet där en spelare anmält en 
klubb till FIDE:s etiska och disciplinära kommission (EDC) för förtal. Det beslutas att styrelsen 
tills vidare, i avvaktan på FIDE-kommitténs ställningstagande, inte vidtar någon åtgärd. 

 
1.6.1.2 Ordföranderapport  
Jalling gav en kort redogörelse över händelser sedan förra styrelsemötet. Ett huvudnummer har 
handlat om världspolitiken inom schacket. I samband med Schack-OS i Uzbekistan i september 
äger FIDE:s kongress rum och då ska världspresidenten utses.     

 
Det pågår redan kampanjarbete från flera nationer samtidigt som Ukraina har tagit en ledande 
roll för få tillgångar tillhörande den sittande presidenten, ryssen Dvorkovich, frysta genom EU. 

 
Hur Sverige ska agera i slutändan kommer att diskuteras längre fram när vi vet vilka som 
kandiderar. Vi kan å ena sidan inte stödja Dvorkovich men vill å andra sidan inte heller rösta 
fram en kandidat vi inte tror på. Förra gången la Sverige också ned sin röst. 

 
Parallellt med denna utveckling togs sanktionerna mot Ryssland och Belarus bort vid FIDE:s 
digitala kongress i december. Då detta skedde på felaktiga grunder och bröt mot FIDE:s egna 
stadgar och praxis har beslutet överklagats till CAS, idrottens högsta juridiska organ. SSF har 
beslutat att med ett mindre belopp solidariskt stötta detta engagemang som innefattar ett tiotal 
länder och hålls ihop av Ukraina (som också uttryckt sin tacksamhet). 
 
1.6.2 Elitkommittén (EK) 
Individuella blixt- och snabbschacks-VM spelades i Doha i slutet av december. Nils Grandelius 
och Victor Muntean, Karlstad ASS, som vann SM i snabbschack i Norrköping 2025, 
representerade de svenska färgerna. Nils svarade för en klart godkänd insats och Victor fick 
med sig en schackupplevelse för livet. 

Uttagningar till OS senare i år kommer att göras i ett tidigare skede än vad som var fallet 
exempelvis inför lag-EM förra året. Kriterier och riktlinjer gällande exempelvis aktivitet kommer 
att tydliggöras innan uttagningarna sker. 

Individuella EM spelas också i år och går i Polen. Information kommer omgående läggas upp på 
hemsidan då anmälningstiden snart går ut. 
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Deniz Arman, ny i rollen som ansvarig för Team Sweden, är i gång med planering och 
förberedelser. Upplägget har ändrats något och ambitionsnivån höjts. Uttagningarna är gjorda.  

Generellt finns behov att utöka budgetmandatet lite grann inom EK:s områden, vilket finns med i 
kommitténs äskande.   

Slutligen fortsätter arbetet med att rekrytera in ytterligare någon ledamot till EK. 

1.6.3 Tävlings- och regelkommittén (TK) 
TK har den senaste tiden arbetat fram ett förtydligande av sitt uppdrag och ingående 
arbetsuppgifter. Ytterligare arbete återstår för att knyta ihop TK med kansliet och det stöd som 
behövs därifrån. 

Kansliet har utvecklat en ny webb-applikation som ska underlätta för dem som registrerar ELO-
tävlingar. Appen lanserades i veckan som gick. Samtidigt annonserades en tillfällig justering i 
organisationen. Henrik Johansson kvarstår som ratingofficer men tar ett steg tillbaka under en 
period. Rasmus Myklebust tar samtidigt ett kliv framåt och vi kopplar även in Tapio Tikkanen 
som en extra resurs under denna fas. 

TK har också diskuterat den tråkiga utvecklingen med alltför mycket WO i tävlingar och arbetat 
fram en åtgärdsplan som ska sjösättas i mars. Vi måste framför allt minimera sk okynnes-WO i 
första ronden av tävlingar (som leder till ovälkomna frironder för betalande spelare), och också 
de extra allvarliga WO där spelare plötsligt hoppar av en tävling utan att meddela arrangören 
(och fortsatt blir inlottade). 

1.6.4 Klubbschackkommittén (KSK) 
KSK har fortsatt sitt fleråriga upplysnings- och påverkansuppdrag gällande SISU. Utmaningen är 
alltjämt att få våra traditionella klubbar att se värdet och vilja ansluta sig, och också använda sig 
av de olika former av stöd som samarbetet med SISU kan innebära.  
 
Arbetet med att utvärdera en idé om en form av ”klubbkonferens” eller ”klubbträff” fortsätter 
parallellt. Tanken är att koppla ihop klubbar i högre utsträckning än idag samt att bygga broar 
direkt mellan klubbar och SSF. Kommittén planerar också att skicka ut en enkät till klubbar med 
frågor om vad man har behov av. 
 
1.6.5 Övriga kommittéer 
Inga fler kommittéer är i gång. 
 
1.6.6 Projektgrupper 
En projektgrupp startade nyligen upp med uppdraget att utreda svenskt damschack. Vi behöver 
få en bättre överblick över detta landskap och ställa det i perspektiv. Hur såg det ut för 10 år 
sedan? Hur funkar damshacket i tex övriga Norden? Projektet kommer avrapporteras i början av 
sommaren och kommer dels beskriva hur damschacket ser ut i Sverige idag, dels lyfta förslag till 
förbättringar framöver. 
 
1.6.7 Kansli och personalärenden 
En kort uppdatering om situation på kansliet lämnades av Håkan Ö. Slutet av 2025 och 
inledningen av 2026 har varit intensiv och händelserik.  
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På personalsidan har det varit en hel del rörelser under perioden. Vi har fortsatt att stärka 
organisationen. En ny verksamhetsutvecklare började i november och en konsulent till 
Östergötland i december. Samtidigt har emellertid en projektledare (som bland annat 
ansvarade för skolschack) gått på lång tjänstledighet och en annan är mitt uppe i sin 
tjänstledighet. Vi tappar också planenligt Kent Vänman inför sommaren (pensionering).  
 
I sammanhanget är det relevant att nämna att uppdraget inom Kriminalvården i nuläget inte har 
föranlett rekrytering av nya resurser utan planen är att detta projekt i allt väsentligt hanteras 
med befintlig personal. 
 
Ett omfattande rekryteringsarbete har gjorts sedan i december med siktet inställt på att scouta 
och ev. knyta till oss nya kollegor inom systemutveckling (1), verksamhetsutveckling (1) och på 
konsulentsidan (1–2). Vi har på detta sätt byggt upp ett litet nätverk med bra kandidater. 
 
Inriktningen per idag är att prioritera en ytterligare systemutvecklare (för att arbeta med Thomas 
Krut) och minst en konsulent (inför nästa skolstart): i detta hänseende är norrlandskusten 
högprioriterat. Vi tror oss också ha en bra lösning på plats här som kommer kommuniceras 
under mars månad. 
 
Gällande en ytterligare verksamhetsutvecklare/projektledarresurs har vi valt att avvakta lite 
grann. Huvudskälet till detta är att landskapet är i rörelse och det råder ovanligt stor osäkerhet 
om exakt hur vi bör tänka och planera. Dels har vi de frågetecken som nämnts ovan inom den 
befintliga organisationen, dels är särskilt arbetet inom Kriminalvården lovande men i detta tidiga 
skede är det även här oklart vad som kan tänkas växa fram inemot nästa år. Vi bidar vår tid.  
 
Den satsning vi gjorde på att locka distrikt och klubbar att söka och ta del av de medel SSF 
tilldelas innan jul via ’fritidskort-projektet’ har precis övergått i genomförandefas: besluten 
meddelades i veckan, och medlen har börjat slussas ut. Hela 60 ansökningar inkom, 
lejonparten bra och i linje med avsikterna. Några projekt var dessutom riktigt bra – kreativa nya 
grepp, som kommer skapa mer schack i nya miljöer och med tydlig bäring på i olika avseenden 
förfördelade barn i avsett åldersspann. 
 
I övrigt pågår mycket arbete och många delprojekt och processer över ett brett spektrum. Det 
digitala området förtjänar att nämnas lite extra. Här arbetar vi febrilt både med automatiserings- 
och effektiviseringsarbete av olika administrativa arbetsströmmar, samt med ett antal 
spännande utvecklingsprojekt riktade mot schacket i plattformarnas värld. Att bygga broar 
mellan nätspelandet och det traditionella schacket är en övergripande målsättning.    
 
1.6.8 Rapport från Extra kongressen den 7 december 2025 
Stort intresse och god uppslutning. De stadgeändringar som beslutades om, och som var en 
förutsättning för att kunna gå vidare med vår ansökan till SOK, är nu också genomförda och 
publicerade på schack.se. 
 
1.6.9 Rapport från Distriktskonferensen den 24 - 25 januari 

 
Jalling och Håkan Ö orienterade kort om distriktskonferensen i Norrköping. Mycket fokus var här 
på informella diskussioner och nätverkande, och den mesta tiden investerades i ett inledande 
arbete i form av gruppövningar på temat ”Vision Svenskt Schack 2035”.  
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Konferensen blev också en påminnelse om hur olika distrikten kan vara, inte minst avseende 
ekonomi och tillgång till engagerade krafter. En sympatisk diskussion om solidaritet inom 
svenskt schack och om hur olika delar av vår organisation kan hjälpa andra följde. Jalling och 
Håkan Ö kommer att besöka Göteborgs SF:s årsmöte den 26 februari för att diskutera 
förutsättningarna i det distriktet. 

 
1.6.10 Lägesrapport – distriktskartläggning 
Det arbete som påbörjades 2024 med att kartlägga distrikten i ett antal relevanta avseenden har 
återupptagits på sistone, rapporterade Håkan Ö. Möten ägnade att hämta in information, 
diskutera och nätverka, är planerade under våren mellan GS och distrikten. Ambitionen är att 
detta arbete inte ska behöva vara alltför påfrestande eller ta särskilt mycket tid i anspråk för 
distrikten, samtidigt som vi skapar oss en bra bild över hur vårt landskap egentligen ser ut. 
Ambitionen är att en presentation ska kunna göras vid kongressen i sommar. 
 
1.6.11 Lägesrapport – kriminalvårds-projektet 
Håkan Ö rapporterade runt det banbrytande samarbetsprojektet med Kriminalvården som 
startade upp på allvar i veckan. Bakgrunden är att SSF fått förtroendet att genomföra ett 
pilotprojekt inom Kriminalvården där vi under året ska besöka fyra olika verksamhetsställen – 
anstalterna i Luleå, Umeå, Västervik och Österåker – och introducera schack och 
schackundervisning som meningsfull sysselsättning för de intagna.  
 
Förhoppningen är att dessa besök och aktiviteter ska förbättra vistelsen och på olika sätt hjälpa 
klienterna på sina resor, och därmed i förlängningen samhället i stort. Grundmodellen innebär 
ett besök per månad på respektive plats. 
 
De första besöken gjordes i veckan som gick och mottagandet har varit oerhört positivt över hela 
linjen. Inte minst har det varit entusiasmerande att uppleva den starka responsen från de 
intagna själva. Intresset och engagemanget har varit stort, och feedbacken mycket 
motiverande.  
 
Avsikten är att tillsammans med Kriminalvården utvärdera projektet under andra halvåret. 
Känslan är att det mottagande svenskt schack redan har fått på alla nivåer i kombination med 
den (helt) enorma tillväxten vi idag tyvärr ser inom Kriminalvården skapar goda möjligheter att 
bidra i ännu större utsträckning framöver.   

 
1.7 Ekonomi 2025 
1.7.1 Preliminärt bokslut 2025 

Resultatet för 2025 har ännu inte helt kunna fastställas slutgiltigt, meddelade Jonas M, men i 
nuläget har vi ett positivt resultat på ca 1,250 tkr på sista raden. Vi inväntar i dagarna en inte 
obetydande plus-post så resultatet för 2025 kommer landa på drygt 1,250 tkr – ett alldeles 
utmärkt utfall. 

 
1.8 Verksamhetsplan 2026: Genomgång och fastställande 

Styrelsen diskuterade verksamhetsplanen för i år med fokus på områden med signifikant 
ekonomisk påverkan. Som nämnts ovan justerades exempelvis ett antal rader i EK:s budget 
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uppåt för att ta höjd för bland annat något högre ambitioner i ett par olika avseenden (tex för 
Team Sweden).   

Gällande personella resurser godkändes GS avsikter att rekrytera ytterligare en 
systemutvecklare samt en konsulent till ”Norrlandskusten”. Gällande konsulenter ska dock 
sägas att de ligger utanför budgeten då de hanteras med de medel vi tilldelats genom fritidskort-
projektet.  

Ett förberedande research-arbete runt tillväxtmöjligheter inom Kriminalvården kommer göras 
under första halvåret, i syfte att klarlägga hur vi kan gå vidare och växla upp allt eftersom vi betar 
av pilotprojektet. Även om en eventuell fortsättning på detta viktiga område – schacket gör 
samhällsnytta – skulle komma att bli omfattande är det föga troligt att det hinner göra några 
större avtryck under loppet av innevarande år. 

1.9 Genomgång och fastställande av budget för 2026 
Efter att Jonas M redogjort för ett antal justeringar (läs äskanden och kostnadsökningar) i 
budgeten har vi ett prognosticerat resultat på +700 tkr för 2026. Då ingår dessutom en buffert för 
oförutsett med 200 tkr. 
 
Efter diskussioner fastställde förbundsstyrelsen budgeten för 2026. 
 
1.10 Utredning av bidragssystemet 

 
Håkan Ö med support från Jonas M / Håkan J har fått i uppdrag att ta fram ett förslag till 
styrelsen avseende bidragssystemet.  
 
Vi behöver få en bättre genomlysning och förståelse för hur dagens modell fungerar, och 
överväga om vi har anledning att revidera upplägget. Vad vill vi att nuvarande bidragssystem ska 
åstadkomma – och hur säkerställer vi att detta är tydligt avspeglat i modellen?  
 
Frågan lyftes i samband med distriktskonferensen i januari och det är uppenbart att den 
nuvarande ordningen behöver en översyn. Inte minst behöver vi förenkla och göra upplägget 
tillgängligt och begripligt för användarna. Det nuvarande systemet är alldeles för komplicerat 
och tappar därför i verkningskraft. 
 
Detta arbete är dock komplicerat och i synnerhet om modellen eventuellt ska göras om (inte 
bara göras begriplig) behövs tid till förankring och eftertanke. Då behöver många få komma till 
tals. Planen är att uppdraget ska vara klart för att presenteras under 2026 för att därefter 
diskuteras och förankras med distrikten för att sedan kunna presenteras för kongressen 2027. 

 
1.11  Svenskt Schack 2035, projektplan 

Ett RF-inspirerat arbete med att ta fram en långsiktig vision för svenskt schack initierades på 
distriktskonferensen i Norrköping. I detta skede gäller det att samla in de tankar som tecknades 
ned i de olika arbetsgrupper som hade att diskutera var sitt ämne i Norrköping.  

Förutom distriktsombuden finns det såklart många andra kategorier som bör få tycka till om hur 
vårt landskap kan komma att se ut om 10 år: elitspelare, ungdomar, damer, kanslipersonal, 
klubbar mm. 
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Jalling uppmanade styrelsen att tänka till och återkomma med tankar om bra sätt att ta de nästa 
stegen i detta visionsarbete och för att släppa in tankar från viktiga målgrupper. 

1.12 SISU, lägesrapport, anslutning, personnummer, Idrottsarenan, mm  

Förändringen i medlemssystemet är genomförd och det är nu obligatoriskt för nya medlemmar 
att redovisa sitt personnummer (inkl. de sista fyra siffrorna). Skälet är att SISU måste redovisa 
alla genomförda aktiviteter på det sättet till sin huvudman. Detta är obligatoriskt för traditionella 
klubbar, men endast rekommenderat för skolschackklubbar. Ändringen följer GDPR. De klubbar 
som är anslutna till SISU måste också lägga in de sista fyra siffrorna manuellt på alla befintliga 
medlemmar - KSK ombads i samband med förra styrelsemötet att skyndsamt kommunicera ut 
beslutet till våra (traditionella) klubbar. 
 
Framdriften på SISU-fronten är emellertid långsam och utmaningarna flera. Alla distrikt är nu 
anslutna, men en överväldigande majoritet av de traditionella klubbarna är det inte. Särskilt 
påtagligt är att få klubbar har aktivt samarbete med SISU och att inrapportering av fullständiga 
personnummer endast fullföljts av ett fåtal klubbar, trots engagemang från SSF och KSK samt 
en kampanj under hösten 2025.   
 
Jalling menade att vi måste ha tålamod och att detta arbete är långsiktigt. KSK åtog sig att 
fundera på nya grepp för att få bättre genomslag i SISU-arbetet framöver. 

 
1.13 Skrivelse till RF:s stadgekommitté 

Jalling informerade om en färsk skrivelse till RF:s stadgekommitté. I grunden handlar det om att 
förbund som är medlemmar i SISU ska behandlas på samma sätt som förbunden som är 
medlemmar i RF vad gäller antidopingfrågorna. Idag saknar SISU:s stadgar innehåll kring 
antidoping, men också att SISU:s medlemmar ska kunna använda sig av RF:s organ såsom 
Dopingnämnden och Riksidrottsnämnden. Styrelsen har tagit del av skrivelsen som ska skickas 
in i början av mars månad. 

1.15 Nytt namn på medlemssystemet 

Kongressen har ålagt FS att åstadkomma ett nytt, bättre och mer rättvisande namn på 
medlemssystemet – än ”medlemssystemet”, eftersom det är så mycket mer än ett 
medlemssystem. Det vinnande förslaget från Kansliets namntävling, ”Portalen”, lyftes, och fick 
sällskap av andra idéer, såsom ”Mitt Schack”, ”Mitt System”, och ”My System”. Jalling 
uppmanade alla att tänka vidare och inkomma med fler förslag inom kort. Ambitionen är att ta 
detta i mål inom någon vecka och därefter genomföra namnbytet.  

1.16  Val till Riltonfonden  

Förbundsstyrelsen behöver välja en representant och en suppleant till Riltonfonden för en 
treårsperiod med början den 1 juli 2026. Beslut i FS behöver tas senast den 30 april. I nuläget är 
Håkan Winfridsson ordinarie och Johan Sigeman suppleant. Båda är tillgängliga för omval. 

En diskussion påbörjades om att FS borde representeras genom en av de två personerna för att 
ha direktinsyn i Riltonfonden, som förvaltar mycket pengar, vilket skett genom Håkan W när han 
var ledamot i FS. Den andra personen kan vara utanför FS. Beslut tas vid separat möte i FS inom 
cirka 2 – 3 veckor och meddelas därefter till Riltonfonden. 
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1.17 Inval av ledamöter i kommittéer 

Som nämnts tidigare i protokollet pågår arbete med att rekrytera nya ledamöter till våra 
kommittéer, i synnerhet för EK:s del. Trots att två nya ledamöter nyligen börjat har EK alltjämt ett 
behov då man är mitt uppe i vad man kan likna vid ett generationsskifte. Dock inga namn klara 
för beslut vid detta möte. 

1.18 Arkivering 

Tomas S redogjorde för sitt idoga arbete med att bevara och arkivera intressant historiskt 
material. I sitt underlag har Tomas flera förslag till beslut. 

Ett av dem handlar om hur länge sekretessbelagda handlingar om exempelvis varnade och 
avstängda spelare ska sparas. Här har Tomas tittat på hur andra organisationer arbetar.  

En annan fråga handlar om vägvalet mellan att donera material till Riksarkivet eller att 
deponera, och de för- och nackdelar som medföljer kring ansvar, kostnader etc. 

Styrelsen beslutade att bordlägga dessa frågor tills vi har bättre underlag att fatta beslut på. 
Tomas S ombads undersöka kostnader för deponi. 

Håkan Ö fick i uppdrag att titta på hur andra liknande organisationer hanterar dokument mera 
generellt, och överväga en eventuell ”dokumenthanteringsplan”.   

1.19 Övriga frågor 

Claes lyfte en fråga om vad som gäller kring juridiskt kön för spel i tävlingar. Det framgår tydligt 
av SSF:s Tävlingsbestämmelser att schacket har samma regler som samhället i övrigt.  

1.20 Nästa möte 

Det påmindes om att nästa styrelsemöte, som är kongressförberedande, är 25–26 april, fysiskt.  

1.21 Mötets avslutande 

Ordföranden förklarade mötet avslutat. 
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Protokoll – FS-möte 2026:1 
Lördag 21 februari kl 09:00 – 16:00. 


Plats: Digitalt via Teams 


Kallade: 


Håkan Jalling, ordförande 
Angelica Lindberg, vice ordförande 
Jonas Mårdell, skattmästare 
Stefan Håkansson 
Claes Jönsson 
Jonas Lind-Bertéusen 
Johanna Lundström 
Johanna Nabbing  
Tomas Silfver 
Håkan Östling, generalsekreterare, adjungerad 
 
Johanna Nabbing kunde inte närvara på mötet 


1.1 Mötets öppnande 
Håkan J (“Jalling”) hälsade alla välkomna. 
 
1.2 Dagordningens fastställande 
Dagordningen fastställdes efter att Jalling meddelat en tilläggspunkt under 1.7.1.1. 
 
1.3 Föregående protokoll, FS 2025:7 
Föregående mötesprotokoll lades till handlingarna. 
 
1.4 Val av protokollförare och justerare 
Till protokollförare valdes Håkan Ö, till justerare valdes Johanna L och Stefan. 
 
1.5 Per capsulam beslut 


 
Beslut: Via epost den 8 februari beslutade förbundsstyrelsen att stötta Ukraina 
med 1000 EUR i överklagandeprocessen till CAS angående beslutet på FIDE:s 
kongress att ta bort sanktionerna mot Ryssland och Belarus. Flera andra 
nationella förbund ger också support. 
 


 







Tidigare ärenden 
 
1.5.1 Restlista styrelseärenden 
Håkan Ö presenterade ett reviderat format för den sk restlistan, i enlighet med diskussion vid 
förra styrelsemötet. Restlistan hjälper styrelsen att administrera och överblicka ärenden av 
varierande betydelse och löptider. 
 
1.5.2 Lägesrapport SOK 
Jalling uppdaterade om SOK-processen. Vi är nu på upploppet av en flerårig process. I 
december lämnade vi in vår formella ansökan och alla handlingar. Ärendet kommer att 
behandlas vid SOK:s styrelsemöte i mars, och själva beslutet tas sedan på SOK:s årsmöte den 
28 april.  


 
1.6 Avrapportering från ordförande, kansli, kommittéer och projektgrupper 
1.6.1.1 Förtalsanmälan  
Ordföranden upplyser att det har inkommit en skrivelse till kansliet där en spelare anmält en 
klubb till FIDE:s etiska och disciplinära kommission (EDC) för förtal. Det beslutas att styrelsen 
tills vidare, i avvaktan på FIDE-kommitténs ställningstagande, inte vidtar någon åtgärd. 


 
1.6.1.2 Ordföranderapport  
Jalling gav en kort redogörelse över händelser sedan förra styrelsemötet. Ett huvudnummer har 
handlat om världspolitiken inom schacket. I samband med Schack-OS i Uzbekistan i september 
äger FIDE:s kongress rum och då ska världspresidenten utses.     


 
Det pågår redan kampanjarbete från flera nationer samtidigt som Ukraina har tagit en ledande 
roll för få tillgångar tillhörande den sittande presidenten, ryssen Dvorkovich, frysta genom EU. 


 
Hur Sverige ska agera i slutändan kommer att diskuteras längre fram när vi vet vilka som 
kandiderar. Vi kan å ena sidan inte stödja Dvorkovich men vill å andra sidan inte heller rösta 
fram en kandidat vi inte tror på. Förra gången la Sverige också ned sin röst. 


 
Parallellt med denna utveckling togs sanktionerna mot Ryssland och Belarus bort vid FIDE:s 
digitala kongress i december. Då detta skedde på felaktiga grunder och bröt mot FIDE:s egna 
stadgar och praxis har beslutet överklagats till CAS, idrottens högsta juridiska organ. SSF har 
beslutat att med ett mindre belopp solidariskt stötta detta engagemang som innefattar ett tiotal 
länder och hålls ihop av Ukraina (som också uttryckt sin tacksamhet). 
 
1.6.2 Elitkommittén (EK) 
Individuella blixt- och snabbschacks-VM spelades i Doha i slutet av december. Nils Grandelius 
och Victor Muntean, Karlstad ASS, som vann SM i snabbschack i Norrköping 2025, 
representerade de svenska färgerna. Nils svarade för en klart godkänd insats och Victor fick 
med sig en schackupplevelse för livet. 


Uttagningar till OS senare i år kommer att göras i ett tidigare skede än vad som var fallet 
exempelvis inför lag-EM förra året. Kriterier och riktlinjer gällande exempelvis aktivitet kommer 
att tydliggöras innan uttagningarna sker. 


Individuella EM spelas också i år och går i Polen. Information kommer omgående läggas upp på 
hemsidan då anmälningstiden snart går ut. 







Deniz Arman, ny i rollen som ansvarig för Team Sweden, är i gång med planering och 
förberedelser. Upplägget har ändrats något och ambitionsnivån höjts. Uttagningarna är gjorda.  


Generellt finns behov att utöka budgetmandatet lite grann inom EK:s områden, vilket finns med i 
kommitténs äskande.   


Slutligen fortsätter arbetet med att rekrytera in ytterligare någon ledamot till EK. 


1.6.3 Tävlings- och regelkommittén (TK) 
TK har den senaste tiden arbetat fram ett förtydligande av sitt uppdrag och ingående 
arbetsuppgifter. Ytterligare arbete återstår för att knyta ihop TK med kansliet och det stöd som 
behövs därifrån. 


Kansliet har utvecklat en ny webb-applikation som ska underlätta för dem som registrerar ELO-
tävlingar. Appen lanserades i veckan som gick. Samtidigt annonserades en tillfällig justering i 
organisationen. Henrik Johansson kvarstår som ratingofficer men tar ett steg tillbaka under en 
period. Rasmus Myklebust tar samtidigt ett kliv framåt och vi kopplar även in Tapio Tikkanen 
som en extra resurs under denna fas. 


TK har också diskuterat den tråkiga utvecklingen med alltför mycket WO i tävlingar och arbetat 
fram en åtgärdsplan som ska sjösättas i mars. Vi måste framför allt minimera sk okynnes-WO i 
första ronden av tävlingar (som leder till ovälkomna frironder för betalande spelare), och också 
de extra allvarliga WO där spelare plötsligt hoppar av en tävling utan att meddela arrangören 
(och fortsatt blir inlottade). 


1.6.4 Klubbschackkommittén (KSK) 
KSK har fortsatt sitt fleråriga upplysnings- och påverkansuppdrag gällande SISU. Utmaningen är 
alltjämt att få våra traditionella klubbar att se värdet och vilja ansluta sig, och också använda sig 
av de olika former av stöd som samarbetet med SISU kan innebära.  
 
Arbetet med att utvärdera en idé om en form av ”klubbkonferens” eller ”klubbträff” fortsätter 
parallellt. Tanken är att koppla ihop klubbar i högre utsträckning än idag samt att bygga broar 
direkt mellan klubbar och SSF. Kommittén planerar också att skicka ut en enkät till klubbar med 
frågor om vad man har behov av. 
 
1.6.5 Övriga kommittéer 
Inga fler kommittéer är i gång. 
 
1.6.6 Projektgrupper 
En projektgrupp startade nyligen upp med uppdraget att utreda svenskt damschack. Vi behöver 
få en bättre överblick över detta landskap och ställa det i perspektiv. Hur såg det ut för 10 år 
sedan? Hur funkar damshacket i tex övriga Norden? Projektet kommer avrapporteras i början av 
sommaren och kommer dels beskriva hur damschacket ser ut i Sverige idag, dels lyfta förslag till 
förbättringar framöver. 
 
1.6.7 Kansli och personalärenden 
En kort uppdatering om situation på kansliet lämnades av Håkan Ö. Slutet av 2025 och 
inledningen av 2026 har varit intensiv och händelserik.  
 







På personalsidan har det varit en hel del rörelser under perioden. Vi har fortsatt att stärka 
organisationen. En ny verksamhetsutvecklare började i november och en konsulent till 
Östergötland i december. Samtidigt har emellertid en projektledare (som bland annat 
ansvarade för skolschack) gått på lång tjänstledighet och en annan är mitt uppe i sin 
tjänstledighet. Vi tappar också planenligt Kent Vänman inför sommaren (pensionering).  
 
I sammanhanget är det relevant att nämna att uppdraget inom Kriminalvården i nuläget inte har 
föranlett rekrytering av nya resurser utan planen är att detta projekt i allt väsentligt hanteras 
med befintlig personal. 
 
Ett omfattande rekryteringsarbete har gjorts sedan i december med siktet inställt på att scouta 
och ev. knyta till oss nya kollegor inom systemutveckling (1), verksamhetsutveckling (1) och på 
konsulentsidan (1–2). Vi har på detta sätt byggt upp ett litet nätverk med bra kandidater. 
 
Inriktningen per idag är att prioritera en ytterligare systemutvecklare (för att arbeta med Thomas 
Krut) och minst en konsulent (inför nästa skolstart): i detta hänseende är norrlandskusten 
högprioriterat. Vi tror oss också ha en bra lösning på plats här som kommer kommuniceras 
under mars månad. 
 
Gällande en ytterligare verksamhetsutvecklare/projektledarresurs har vi valt att avvakta lite 
grann. Huvudskälet till detta är att landskapet är i rörelse och det råder ovanligt stor osäkerhet 
om exakt hur vi bör tänka och planera. Dels har vi de frågetecken som nämnts ovan inom den 
befintliga organisationen, dels är särskilt arbetet inom Kriminalvården lovande men i detta tidiga 
skede är det även här oklart vad som kan tänkas växa fram inemot nästa år. Vi bidar vår tid.  
 
Den satsning vi gjorde på att locka distrikt och klubbar att söka och ta del av de medel SSF 
tilldelas innan jul via ’fritidskort-projektet’ har precis övergått i genomförandefas: besluten 
meddelades i veckan, och medlen har börjat slussas ut. Hela 60 ansökningar inkom, 
lejonparten bra och i linje med avsikterna. Några projekt var dessutom riktigt bra – kreativa nya 
grepp, som kommer skapa mer schack i nya miljöer och med tydlig bäring på i olika avseenden 
förfördelade barn i avsett åldersspann. 
 
I övrigt pågår mycket arbete och många delprojekt och processer över ett brett spektrum. Det 
digitala området förtjänar att nämnas lite extra. Här arbetar vi febrilt både med automatiserings- 
och effektiviseringsarbete av olika administrativa arbetsströmmar, samt med ett antal 
spännande utvecklingsprojekt riktade mot schacket i plattformarnas värld. Att bygga broar 
mellan nätspelandet och det traditionella schacket är en övergripande målsättning.    
 
1.6.8 Rapport från Extra kongressen den 7 december 2025 
Stort intresse och god uppslutning. De stadgeändringar som beslutades om, och som var en 
förutsättning för att kunna gå vidare med vår ansökan till SOK, är nu också genomförda och 
publicerade på schack.se. 
 
1.6.9 Rapport från Distriktskonferensen den 24 - 25 januari 


 
Jalling och Håkan Ö orienterade kort om distriktskonferensen i Norrköping. Mycket fokus var här 
på informella diskussioner och nätverkande, och den mesta tiden investerades i ett inledande 
arbete i form av gruppövningar på temat ”Vision Svenskt Schack 2035”.  
 







Konferensen blev också en påminnelse om hur olika distrikten kan vara, inte minst avseende 
ekonomi och tillgång till engagerade krafter. En sympatisk diskussion om solidaritet inom 
svenskt schack och om hur olika delar av vår organisation kan hjälpa andra följde. Jalling och 
Håkan Ö kommer att besöka Göteborgs SF:s årsmöte den 26 februari för att diskutera 
förutsättningarna i det distriktet. 


 
1.6.10 Lägesrapport – distriktskartläggning 
Det arbete som påbörjades 2024 med att kartlägga distrikten i ett antal relevanta avseenden har 
återupptagits på sistone, rapporterade Håkan Ö. Möten ägnade att hämta in information, 
diskutera och nätverka, är planerade under våren mellan GS och distrikten. Ambitionen är att 
detta arbete inte ska behöva vara alltför påfrestande eller ta särskilt mycket tid i anspråk för 
distrikten, samtidigt som vi skapar oss en bra bild över hur vårt landskap egentligen ser ut. 
Ambitionen är att en presentation ska kunna göras vid kongressen i sommar. 
 
1.6.11 Lägesrapport – kriminalvårds-projektet 
Håkan Ö rapporterade runt det banbrytande samarbetsprojektet med Kriminalvården som 
startade upp på allvar i veckan. Bakgrunden är att SSF fått förtroendet att genomföra ett 
pilotprojekt inom Kriminalvården där vi under året ska besöka fyra olika verksamhetsställen – 
anstalterna i Luleå, Umeå, Västervik och Österåker – och introducera schack och 
schackundervisning som meningsfull sysselsättning för de intagna.  
 
Förhoppningen är att dessa besök och aktiviteter ska förbättra vistelsen och på olika sätt hjälpa 
klienterna på sina resor, och därmed i förlängningen samhället i stort. Grundmodellen innebär 
ett besök per månad på respektive plats. 
 
De första besöken gjordes i veckan som gick och mottagandet har varit oerhört positivt över hela 
linjen. Inte minst har det varit entusiasmerande att uppleva den starka responsen från de 
intagna själva. Intresset och engagemanget har varit stort, och feedbacken mycket 
motiverande.  
 
Avsikten är att tillsammans med Kriminalvården utvärdera projektet under andra halvåret. 
Känslan är att det mottagande svenskt schack redan har fått på alla nivåer i kombination med 
den (helt) enorma tillväxten vi idag tyvärr ser inom Kriminalvården skapar goda möjligheter att 
bidra i ännu större utsträckning framöver.   


 
1.7 Ekonomi 2025 
1.7.1 Preliminärt bokslut 2025 


Resultatet för 2025 har ännu inte helt kunna fastställas slutgiltigt, meddelade Jonas M, men i 
nuläget har vi ett positivt resultat på ca 1,250 tkr på sista raden. Vi inväntar i dagarna en inte 
obetydande plus-post så resultatet för 2025 kommer landa på drygt 1,250 tkr – ett alldeles 
utmärkt utfall. 


 
1.8 Verksamhetsplan 2026: Genomgång och fastställande 


Styrelsen diskuterade verksamhetsplanen för i år med fokus på områden med signifikant 
ekonomisk påverkan. Som nämnts ovan justerades exempelvis ett antal rader i EK:s budget 







uppåt för att ta höjd för bland annat något högre ambitioner i ett par olika avseenden (tex för 
Team Sweden).   


Gällande personella resurser godkändes GS avsikter att rekrytera ytterligare en 
systemutvecklare samt en konsulent till ”Norrlandskusten”. Gällande konsulenter ska dock 
sägas att de ligger utanför budgeten då de hanteras med de medel vi tilldelats genom fritidskort-
projektet.  


Ett förberedande research-arbete runt tillväxtmöjligheter inom Kriminalvården kommer göras 
under första halvåret, i syfte att klarlägga hur vi kan gå vidare och växla upp allt eftersom vi betar 
av pilotprojektet. Även om en eventuell fortsättning på detta viktiga område – schacket gör 
samhällsnytta – skulle komma att bli omfattande är det föga troligt att det hinner göra några 
större avtryck under loppet av innevarande år. 


1.9 Genomgång och fastställande av budget för 2026 
Efter att Jonas M redogjort för ett antal justeringar (läs äskanden och kostnadsökningar) i 
budgeten har vi ett prognosticerat resultat på +700 tkr för 2026. Då ingår dessutom en buffert för 
oförutsett med 200 tkr. 
 
Efter diskussioner fastställde förbundsstyrelsen budgeten för 2026. 
 
1.10 Utredning av bidragssystemet 


 
Håkan Ö med support från Jonas M / Håkan J har fått i uppdrag att ta fram ett förslag till 
styrelsen avseende bidragssystemet.  
 
Vi behöver få en bättre genomlysning och förståelse för hur dagens modell fungerar, och 
överväga om vi har anledning att revidera upplägget. Vad vill vi att nuvarande bidragssystem ska 
åstadkomma – och hur säkerställer vi att detta är tydligt avspeglat i modellen?  
 
Frågan lyftes i samband med distriktskonferensen i januari och det är uppenbart att den 
nuvarande ordningen behöver en översyn. Inte minst behöver vi förenkla och göra upplägget 
tillgängligt och begripligt för användarna. Det nuvarande systemet är alldeles för komplicerat 
och tappar därför i verkningskraft. 
 
Detta arbete är dock komplicerat och i synnerhet om modellen eventuellt ska göras om (inte 
bara göras begriplig) behövs tid till förankring och eftertanke. Då behöver många få komma till 
tals. Planen är att uppdraget ska vara klart för att presenteras under 2026 för att därefter 
diskuteras och förankras med distrikten för att sedan kunna presenteras för kongressen 2027. 


 
1.11  Svenskt Schack 2035, projektplan 


Ett RF-inspirerat arbete med att ta fram en långsiktig vision för svenskt schack initierades på 
distriktskonferensen i Norrköping. I detta skede gäller det att samla in de tankar som tecknades 
ned i de olika arbetsgrupper som hade att diskutera var sitt ämne i Norrköping.  


Förutom distriktsombuden finns det såklart många andra kategorier som bör få tycka till om hur 
vårt landskap kan komma att se ut om 10 år: elitspelare, ungdomar, damer, kanslipersonal, 
klubbar mm. 







Jalling uppmanade styrelsen att tänka till och återkomma med tankar om bra sätt att ta de nästa 
stegen i detta visionsarbete och för att släppa in tankar från viktiga målgrupper. 


1.12 SISU, lägesrapport, anslutning, personnummer, Idrottsarenan, mm  


Förändringen i medlemssystemet är genomförd och det är nu obligatoriskt för nya medlemmar 
att redovisa sitt personnummer (inkl. de sista fyra siffrorna). Skälet är att SISU måste redovisa 
alla genomförda aktiviteter på det sättet till sin huvudman. Detta är obligatoriskt för traditionella 
klubbar, men endast rekommenderat för skolschackklubbar. Ändringen följer GDPR. De klubbar 
som är anslutna till SISU måste också lägga in de sista fyra siffrorna manuellt på alla befintliga 
medlemmar - KSK ombads i samband med förra styrelsemötet att skyndsamt kommunicera ut 
beslutet till våra (traditionella) klubbar. 
 
Framdriften på SISU-fronten är emellertid långsam och utmaningarna flera. Alla distrikt är nu 
anslutna, men en överväldigande majoritet av de traditionella klubbarna är det inte. Särskilt 
påtagligt är att få klubbar har aktivt samarbete med SISU och att inrapportering av fullständiga 
personnummer endast fullföljts av ett fåtal klubbar, trots engagemang från SSF och KSK samt 
en kampanj under hösten 2025.   
 
Jalling menade att vi måste ha tålamod och att detta arbete är långsiktigt. KSK åtog sig att 
fundera på nya grepp för att få bättre genomslag i SISU-arbetet framöver. 


 
1.13 Skrivelse till RF:s stadgekommitté 


Jalling informerade om en färsk skrivelse till RF:s stadgekommitté. I grunden handlar det om att 
förbund som är medlemmar i SISU ska behandlas på samma sätt som förbunden som är 
medlemmar i RF vad gäller antidopingfrågorna. Idag saknar SISU:s stadgar innehåll kring 
antidoping, men också att SISU:s medlemmar ska kunna använda sig av RF:s organ såsom 
Dopingnämnden och Riksidrottsnämnden. Styrelsen har tagit del av skrivelsen som ska skickas 
in i början av mars månad. 


1.15 Nytt namn på medlemssystemet 


Kongressen har ålagt FS att åstadkomma ett nytt, bättre och mer rättvisande namn på 
medlemssystemet – än ”medlemssystemet”, eftersom det är så mycket mer än ett 
medlemssystem. Det vinnande förslaget från Kansliets namntävling, ”Portalen”, lyftes, och fick 
sällskap av andra idéer, såsom ”Mitt Schack”, ”Mitt System”, och ”My System”. Jalling 
uppmanade alla att tänka vidare och inkomma med fler förslag inom kort. Ambitionen är att ta 
detta i mål inom någon vecka och därefter genomföra namnbytet.  


1.16  Val till Riltonfonden  


Förbundsstyrelsen behöver välja en representant och en suppleant till Riltonfonden för en 
treårsperiod med början den 1 juli 2026. Beslut i FS behöver tas senast den 30 april. I nuläget är 
Håkan Winfridsson ordinarie och Johan Sigeman suppleant. Båda är tillgängliga för omval. 


En diskussion påbörjades om att FS borde representeras genom en av de två personerna för att 
ha direktinsyn i Riltonfonden, som förvaltar mycket pengar, vilket skett genom Håkan W när han 
var ledamot i FS. Den andra personen kan vara utanför FS. Beslut tas vid separat möte i FS inom 
cirka 2 – 3 veckor och meddelas därefter till Riltonfonden. 


 







1.17 Inval av ledamöter i kommittéer 


Som nämnts tidigare i protokollet pågår arbete med att rekrytera nya ledamöter till våra 
kommittéer, i synnerhet för EK:s del. Trots att två nya ledamöter nyligen börjat har EK alltjämt ett 
behov då man är mitt uppe i vad man kan likna vid ett generationsskifte. Dock inga namn klara 
för beslut vid detta möte. 


1.18 Arkivering 


Tomas S redogjorde för sitt idoga arbete med att bevara och arkivera intressant historiskt 
material. I sitt underlag har Tomas flera förslag till beslut. 


Ett av dem handlar om hur länge sekretessbelagda handlingar om exempelvis varnade och 
avstängda spelare ska sparas. Här har Tomas tittat på hur andra organisationer arbetar.  


En annan fråga handlar om vägvalet mellan att donera material till Riksarkivet eller att 
deponera, och de för- och nackdelar som medföljer kring ansvar, kostnader etc. 


Styrelsen beslutade att bordlägga dessa frågor tills vi har bättre underlag att fatta beslut på. 
Tomas S ombads undersöka kostnader för deponi. 


Håkan Ö fick i uppdrag att titta på hur andra liknande organisationer hanterar dokument mera 
generellt, och överväga en eventuell ”dokumenthanteringsplan”.   


1.19 Övriga frågor 


Claes lyfte en fråga om vad som gäller kring juridiskt kön för spel i tävlingar. Det framgår tydligt 
av SSF:s Tävlingsbestämmelser att schacket har samma regler som samhället i övrigt.  


1.20 Nästa möte 


Det påmindes om att nästa styrelsemöte, som är kongressförberedande, är 25–26 april, fysiskt.  


1.21 Mötets avslutande 


Ordföranden förklarade mötet avslutat. 
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